Протокол № 75
заседания диссертационного совета Д 220.062.02, созданного при ФГБОУ

ВПО «Ставропольский ГАУ»
от 12 октября 2015 года

Присутствовали: 18 членов диссертационного
совета из 26, утвержденных Минобразования и

науки РФ от 11.04.2012, № 105/нк, с
изменениями, внесенными приказом от

№761/нк от 25 декабря 2014 г.).

Повестка дня:
1.Обсуждение вопроса о приеме к защите диссертации Агаркова А.В.
1.1.Утверждение официальных оппонентов и ведущей организации, даты

защиты и дополнительного списка для рассылки автореферата.
Слушали: информацию председателя диссертационного совета Д

220.062.02 профессора Оробец В.А. по диссертации Агаркова Александра
Викторовича на тему: «Формирование иммунобиологического статуса
новорожденных поросят», представленной на соискание ученой степени
кандидата биологических наук по специальности 06.02.01 - диагностика
болезней и терапия животных, патология, онкология и морфология животных.

Выступил: доктор биологических наук Криворучко А. Ю. с результатами
заключения комиссии диссертационного совета по диссертационной работе
Агаркова А.В.

Постановили:
1. На основании представленных документов и положительного

заключения комиссии диссертационного совета (председатель комиссии
доктор биологических наук Криворучко Александр Юрьевич, члены комиссии
доктор ветеринарных наук, профессор Позов Сократ Авраамович, доктор
биологических наук, профессор Мещеряков Федор Александрович) принять
диссертацию Агаркова А.В. к защите.
1.1 .Утвердить в качестве официальных оппонентов:

Крапивину Елену Владимировну, доктора биологических наук,
профессора, заведующую кафедрой эпизоотологии, микробиологии,
паразитологии и ветеринарно-санитарной экспертизы ФГБОУ ВО «Брянский
государственный аграрный университет»

Ахмадиева Габдулахата Маликовича, доктора ветеринарных наук,
профессора, профессора кафедры химии и экологии ФГАОУ ВО «Казанский
(Приволжский) федеральный университет».

1.2. В качестве ведущей организации назначить ГНУ Всероссийский
научно-исследовательский ветеринарный институт патологии,
фармакологии и терапии Российской академии сельскохозяйственных
наук.

1.3. Разрешить размножение автореферата диссертации.
1.4. Утвердить дополнительный список адресов для рассылки

автореферата.
1.5. Назначить дату защиты: 18 декабря 2015 г., в 10.00.
Решение принято единогласно путем открытого голосования (за -  18,

против -  нет, воздержавшихся - нет).

Председатель диссертационного с
доктор ветеринарных наук, профе< Оробец В.А.

Ученый секретарь диссертационно
кандидат ветеринарных наук, доце) Дьяченко Ю.В.